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Kjære nordiske parlamentspresidenter, statsministre, ministre, nordiske
parlamentarikere og inviterte gjester – kjære nordiske venner!

Det er en stor glede og ære for meg å åpne Nordisk råds 75. sesjon her i
Oslo.

Et trygt, grønt og ungt Norden har vært det norske presidentskapets
prioriteringer i 2023. Det er også tittelen på programmet her under
sesjonen.

Vi har mange viktige spørsmål på dagsordenen. Hvordan kan vi sammen
bidra til et tryggere Norden? Hvordan kan vi sette fart på den grønne
omstillingen som haster mer enn noen gang? Hvordan sikrer vi gode vilkår
for generasjonen som vokser opp i en urolig tid? Hvordan kan vi arbeide for
å engasjere unge mennesker i politiske prosesser og at de tar eierskap til
demokratiet?

Vi ser i meningsmålinger rundt omkring i Norden at oppslutningen om det
nordiske samarbeidet står sterkere enn noen gang. Spesielt innenfor
forsvars-, sikkerhets- og beredskapsområdet og klima- og miljøområdet er
oppslutningen om det nordiske samarbeidet så sterkt som det aldri har vært
før.

Derfor har presidentskapet nedsatt en arbeidsgruppe som skal se på
Helsingforsavtalen, selve grunnloven for det nordiske samarbeidet. Ni
medlemmer skal se på det i løpet av neste år. Har den endrede situasjonen
i Norden knyttet til forsvars- og sikkerhetspolitikk betydning for et tettere og
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bedre samarbeid når alle fem nordiske land blir medlemmer av NATO? Hva
betyr det for nordisk sikkerhetsarbeid framover? Derfor vil vi invitere alle
nordiske regjeringer i den prosessen for å se på hvordan vi bør tilpasse
Helsingforsavtalen i den nye tiden vi lever i.

I sommer arrangerte Ungdommens nordiske råd sin første sommerleir. Den
fant sted på Utøya. 40 nordiske ungdommer deltok sammen med 8
ungdommer fra Ukraina. Som Nordisk råds president var det sterkt å
komme på besøk. Lederen for Ungdommens nordiske råd, Rasmus
Emborg, som er her i salen, sa følgende: Vi vil hedre de som mistet livet på
Utøya, og være med på å gjenskape et sted for unge hvor de kan diskutere
politikk og finne samhørighet. De lagde flere resolusjoner som ble
overlevert og presentert for Nordisk råd etterpå.

Nettopp dette, å diskutere politikk og finne samhørighet, er kjernen i det
nordiske samarbeidet. Vi er ikke alltid enige her i Norden – på tvers av land
og på tvers av partier – men samtidig er det viktig at vi diskuterer og bringer
sakene opp til felles diskusjon. Den nordiske samhørigheten gir oss et helt
unikt utgangspunkt for politisk samarbeid, til å lytte til hverandre, bryte
meninger med hverandre og la oss inspirere av hverandre – slik vi skal
gjøre her på Stortinget de kommende dagene.

Vinduene her i stortingssalen vender ut mot Eidsvolls plass. Der er det
daglige demonstrasjoner og politiske protester. Det kunne vi også høre i
dag da vi kom inn her, hvor palestinere demonstrerer i offentlighet og gir
beskjed om hva de mener om det som skjer på Gaza for tiden.

Helt siden 24. februar 2022 har det vært demonstrasjoner til støtte for
Ukraina – hver dag. Det foregår cirka 700 demonstrasjoner på Eidsvolls
plass og foran nasjonalforsamlingen fra ulike grupper. Det er bra, slik kan
folk ytre sine meninger og sine tanker i en fri verden hvor barn skal leve i
fred og leve sammen med andre. Som stortingspresidenten understreket: Vi
må kjempe for disse verdiene hver eneste dag. Det er viktig. Hver dag når
vi går på jobb, må vi tenke på dem som har det vondt i dag og hvordan vi
kan støtte opp om deres arbeid.
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På Eidsvolls plass er det også en utstilling med resultater fra konkurransen
«unge stemmer i Norden». Dere ser den også i trappehallen her i Stortinget.
Tematikken er ytringsfrihet og demokratisk deltakelse. Jeg oppfordrer alle til
å besøke utstillingen og se hva de unge har på hjertet. Som Andreas på 17
år fra Norge skriver: Når folk er redde for å uttrykke seg fritt, kan det føre til
at noen synspunkter aldri blir hørt eller diskutert. Dere kan også besøke de
nordiske institusjonene som har utstillinger her i Vandrehallen og i Eidsvolls
galleri. De gjør et meget viktig arbeid for det nordiske samarbeidet hver
dag.

Kjære nordiske venner! Jeg håper og tror at vi kommer til å uttrykke oss fritt
under denne sesjonen – hvis jeg kjenner dere rett – og at vi lytter til det som
blir sagt, selv om vi ikke er helt enige. Slik lærer vi av hverandre, slik finner
vi løsninger, og slik bringer vi det nordiske samarbeidet framover til nytte for
Nordens borgere, både de unge og de som har levd en stund og alle dem
som kommer etter.

Tusen takk, da er denne sesjonen herved åpnet.
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